２８－ ２９ 役員会 議事概要

日 時  平成 2９年２月２３日（木）11:30～12:05

出席者  学長，山本，鶴岡，尾西，加納，尾藤 各理事

列席者  冨樫，後藤(太)，吉岡，安間，後藤(基)，伊藤 各副学長

武田参与

Ⅰ．審議事項

  学長から，２月９日の拡大役員打合会で協議，了承，及び２月１５日教育研究評議会で審議,

了承された，次の事項１～９の９件についての説明があり，審議の結果，原案どおり承認され

た。

１．三重大学地域拠点サテライト規程等の改正

（２/９拡大役員打合会 → ２/15 教育研究評議会）

２．国立大学法人三重大学学則の一部改正について

   （２/９拡大役員打合会 → ２/15 教育研究評議会）

３．三重大学大学院学則の一部改正について

 （２/９拡大役員打合会 → ２/15 教育研究評議会）

４．三重大学教授会規程等の一部改正について

（２/９拡大役員打合会 → ２/15 教育研究評議会）

 ５．「三重大学国際交流会館規程」の改正及び「三重大学国際交流会館使用細則」の廃止につ

いて

   （２/９拡大役員打合会 → ２/15 教育研究評議会）

  ６．三重大学高大連携推進専門委員会規程の廃止について

   （２/９拡大役員打合会 → ２/15 教育研究評議会）

７．「留学生就職促進プログラム」について

（２/23 拡大役員打合会）

８．役員会から施設整備委員会へ諮問された事項に関する答申

（２/23 拡大役員打合会）

  ９．インフラ長寿命化計画（行動計画）について

   （２/23 拡大役員打合会）

１０．平成 28 年度実績を対象とした部局の長に係る評価結果について

    学長から，「資料：審－10，席上配布資料 10-1・10-2」に基づき，平成 28 年度実績

を対象とした部局の長に係る評価についての説明があり，審議の結果，原案どおり，承認さ

れた。

なお，席上配付資料については，本会議終了後，個人情報保護の関係から回収した。

１１．大学教職員の採用等協議について

   企画総務部人事課長から，「資料：審－11」に基づき，説明があり，審議の結果，原案ど

おり承認された。

１２．その他

   なし

Ⅱ．報告事項

１．大学教員の研究休職について

企画総務部人事課長から，大学教員の研究休職について，本人の辞職に伴い，取り下げる

旨の報告があった。

 ２．医学部附属病院収支報告

伊藤副学長から，「資料：報－２」に基づき，医学部附属病院収支についての報告があっ

た。

また，兼児副病院長より，附属病院における医療安全体制等についての説明があった。

３．その他

なし

以 上